Bahwasanya ditemukan adanya Pembelian Produk Glam Shine Cosmetics oleh 

Tergugat I, sampai dengan tanggal yang telah ditentukan pada tanggal 10 April 

2023, Tergugat I diharuskan melakukan pembayaran atas pembelian barang di 

Bulan Maret 2023 sebesar Rp.710.974.400,-, (Tujuh Ratus Sepuluh Juta Sembilan 

Ratus Tujuh Puluh empat Ribu Empat Ratus Rupiah) namun Tergugat I hanya 

mampu membayarkan sebesar Rp.65.000.000- (enam Puluh Lima Juta Rupiah). 

Sehingga masih tersisa kewajiban Tergugat I kepada Penggugat sebesar 

Rp.645.974.000,- (enam ratus empat puluh lima juta sembilan ratus tujuh puluh 

empat ribu rupiah). Sampai dengan tanggal yang telah ditentukan yaitu tanggal 10 

April 2023, tercatat kewajiban Dewi Purnama Indah (Tergugat I) sebagai reseller 

harus melakukan pembayaran atas pembelian barang di Bulan Maret 2023 sebesar 

Rp.710.974.400, (Tujuh Ratus Sepuluh Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh empat 

Ribu Empat Ratus Rupiah) namun pembayaran tersebut tidak dibayarkan secara 

lunas sampai akhir jatuh tempo pelunasan. 

Tergugat I sebagai reseller tidak memenuhi kewajibannya sebagaimana tercantum 

dalam perjanjian. Perjanjian Nomor: 003/PKS/DS/III/2023, Pasal 3 Pembayaran